3
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.08.2025 г.
	№
	312-П/АДМ

	г.Златоуст

	О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 17.07.2023 г.
№ 283-П/АДМ «О спасательных службах гражданской обороны Златоустовского городского округа»

В связи с необходимостью уточнения и конкретизацией состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Златоустовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение 2 к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 17.07.2023 года № 283-П/АДМ «О спасательных службах гражданской обороны Златоустовского городского округа», с учетом изменений, внесённых постановлением Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 9 октября 2023 г. № 380-П/АДМ
«О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 17.07.2023 г. № 283-П/АДМ «О спасательных службах гражданской обороны Златоустовского городского округа» изложить в новой редакции (приложение).
2. Пресс - службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Златоустовский рабочий» и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на начальника муниципального казенного учреждения «Гражданская защита Златоустовского городского округа» Лысуневского Д.В.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре Бобылева В.В.
	Глава
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Ю. Решетников

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 25.08.2025 г.№ 312-П/АДМ

Перечень
спасательных служб гражданской обороны Златоустовского городского округа и организаций, на базе которых создаются спасательные службы гражданской обороны

	№ п/п
	Наименование спасательной службы гражданской обороны
	Наименование отраслевых (функциональных) органов
в Администрации Златоустовского городского округа и организаций, на базе которых создаются спасательные службы гражданской обороны

	Начальник спасательной службы гражданской обороны

	1
	Спасательная Автотранспортная служба гражданской обороны
	Муниципальное унитарное предприятие «Автохозяйство администрации Златоустовского городского округа»
	Заместитель Главы Златоустовского городского округа
по инфраструктуре

	2
	Спасательная противопожарная служба гражданской обороны
	1 пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Челябинской области
	Начальник 1 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Челябинской области

	3
	Спасательная коммунально-техническая служба гражданской обороны
	Муниципальное казенное учреждение Златоустовского городского округа «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	Заместитель Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре

	4
	Спасательная инженерная служба гражданской обороны
	Управление архитектуры
и градостроительства Администрации Златоустовского городского округа
	Заместитель Главы Златоустовского городского округа по строительству

	5
	Медицинская спасательная служба гражданской обороны
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница г. Златоуст»
	Главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница
г. Златоуст»

	6
	Спасательная служба гражданской обороны торговли и питания
	Отдел промышленности
и предпринимательства Экономического управления Администрации Златоустовского городского округа
	Первый заместитель Главы Златоустовского городского округа

	7
	Спасательная служба гражданской обороны
по охране окружающей среды
	Отдел экологии
и природопользования Администрации Златоустовского городского округа
	Заместитель Главы Златоустовского городского округа по строительству

	8
	Спасательная служба гражданской обороны
по охране общественного порядка
	Управление муниципальной милиции Администрации Златоустовского городского округа
	Заместитель Главы Златоустовского городского округа

	9
	Спасательная служба гражданской обороны оповещения
и связи
	Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального казенного учреждения «Гражданская защита Златоустовского городского округа»
	Начальник
Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального казенного учреждения «Гражданская защита Златоустовского городского округа»

	10
	Спасательная служба гражданской обороны защиты культурных ценностей
	Муниципальное казенное учреждение Управление культуры Златоустовского городского округа
	Начальник муниципального казенного учреждения Управление культуры Златоустовского городского округа

Вр-437983
Вр-437983
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00BAIF876879B1819FB132DE7B532C647A
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: PEHIETHHKOB OJIEI OPBEBHY
HeiicteuTtenes ¢ 06.09.2024 mo 30.11.2025